平成 29 度目白大学大学院看護学研究科修了生の会

第 3 回総会議事録

日時：平成 29 年 9 月 9 日（土）10 時 00 分～10 時 30 分

場所：目白大学 国立埼玉病院キャンパンス

司会：五十嵐 美和

1．開会

2．会長挨拶：町屋 晴美

3. 議長選出

黒沢多美子様が推薦され、出席者全員の賛同を受け選出される

4. 議事署名人の選出

藤田佳代子様が推薦され、出席者全員の賛同を受け選出される

5．総会開会：黒沢多美子

 1) 開会

2) 総会の出席者数報告：佐々木綾花

   会員数 56 名、出席者 17 名と委任状 23 名を含め 40 名となり会則 第 5 章 18 条の

規定より 1／2 以上のため総会成立となる

3) 議案審議

（1）第 1 号議案

『平成 27 年度活動報告』：町屋 晴美

1． 平成27年度事業方針

修了生の会としての組織基盤を確立するため、会の活動内容について積極的な広報

活動を行い、会員の拡大を目指す。また、継続的に大学院修了生・在学生間の情報

交換会の開催、看護職者や関連する方々との相互交流、意見交換の場を作る。

  ２．活動実施に関する事項

   １)定期総会と情報交換会

    ・平成 28 年度修了生の会運営および総会準備として役員会を７回開催した。

① 平成 28 年 6 月 3 日（金）19 時 00 分~20 時 00 分

② 平成 28 年 6 月 25 日（土）13 時 00 分~15 時 00 分

③ 平成 28 年 8 月 30 日（火）19 時 00 分~21 時 00 分

④ 平成 28 年 9 月 13 日（火）19 時 00 分~21 時 00 分

⑤ 平成 28 年 9 月 24 日（土）10 時 00 分~

 質疑応答なし

出席者の拍手をもって原案どおり可決承認された

 （2）第 2 号議案

 設立初年度にあたり、修了生の会としての組織基盤を確立するため、会の活動内容

について積極的な広報活動を行い、会員の拡大を目指す。

また、大学院修了生・在学生間の情報交換会の開催、看護職者や関連する方々との

相互交流、意見交換会の場を作る。

2．活動実施に関する事項

1）定期総会と情報交換会

  ・修了生の会運営および総会準備に向け役員会を４回開催した。

① 平成27年9月26日（火）18:00～19:00 於）目白大学国立埼玉病院キャンパス

② 平成28年6月 3日（金）19:00～20:00 於）浦和

③ 平成28年6月25日（土）13:00～15:00 於）目白大学国立埼玉病院キャンパス

④ 平成28年8月30日（火）19:00～21:00 於）目白大学国立埼玉病院キャンパス

⑤ 平成28年9月13日（火）19:00～21:00 於）目白大学国立埼玉病院キャンパス

・平成28年9月24日（土）10:00～総会 12:00～懇親会を兼ねた情報交換会

2）看護職者や関連する方々との相互交流、意見交換会

・平成28年9月24日（土）

11:00～講演会 参加者約〇名 埼玉病院看護部にもご案内

12:00～懇親会 看護学研究科の近況をご紹介頂く

   3）ホームページの作成

   ・目白大学事務局のご協力を頂き「修了生の会ホームページ」を開設

    平成27年度修了生の会設立の紹介、学長挨拶、総会の模様、会長挨拶を掲載

4）その他

  看護学部創立 10 周年記念式典に際し、お祝いの生花をお贈りした

質疑応答なし

出席者の拍手をもって原案どおり可決承認された

（3）第 3 号議案

『平成 27 年度会計報告』：須藤 佐知子

   （質問１） 収入の部の総会資料には寄付金と雑収入が別に記載されているが、報

告時の読み上げと相違がある

    →（応答） 収入の部の雑収入は、読み上げ通り寄付金に含まれる。よって、総

会資料会計報告の寄付金の項目、決算額・比較増減 49,000 を 49,649

に修正、雑収入の項目を削除とする

     以後、質問なし

出席者の拍手をもって可決承認された

（4）第 4 号議案

  『平成 28 年度事業計画（案）について』：町屋 晴美

1．事業方針

      修了生の会としての組織基盤を確立するため、会の活動内容について積極的

な広報活動を行い、会員の拡大を目指す。また、継続的に大学院修了生・在学

生間の情報交換会の開催、看護職者や関連する方々との相互交流、意見交換会

の場を作る。

2.活動実施に関する事項

1.収入の部

予算額② 決算額① 比較増減②‐① 摘要

1,500,000 1,320,000 180,000 入会44名

110,000 104,000 6,000 出席52名

0 49,649 49,649

0 0 0

0 0 0

1,610,000 1,473,649 136,351

2.支出の部

予算額② 決算額① 比較増減②‐① 摘要

150,000 995 149,005 茶菓子代

110,000 99,161 10,839 ケータリング代　飲み物代

108,000 100,000 8,000 設立準備会含

30,000 15,491 14,509 ゴム印　公印　USB代等

100,000 41,610 58,390 看護学部創立10周年生花　牛島副学長生花等

合計 498,000 257,257 240,743

差引残高 1,216,392 円は、平成28年度に繰越いたします。

上記のとおり、報告いたします。

平成28年3月31日　会計 　河嶌夏來　  須藤佐知子

監査の結果、上記報告書に間違いのないことを報告いたします。

平成28年3月31日　会計監査　境　俊子 　 渡邉　久美

懇親会費

役員交通費

事務費

予備費

寄付金

平成27年度　　会計報告

平成27年9月26日～平成28年3月31日

項目

終身会費

懇親会会費

繰越金

雑収入

合計

項目

総会・講演会費

1）定期総会と情報交換会

[内容] 定期総会開催および終了後の懇親会

[場所] ＭＵＳＣ（目白大学 国立埼玉病院キャンパス）

[実施日時] 日時未定

[対象者] 大学院修了生・在学生・教員

[収入] 懇親会参加費 参加者からの会費制

[支出] 参加会費から捻出

2）看護職者や関連する方々との相互交流、意見交換会

[内容] 講師を囲んでの講演・勉強会等を企画・開催

[場所] ＭＵＳＣ（目白大学 国立埼玉病院キャンパス）

[頻度] 年1～2回程度

[実施日時等詳細] 未定

[予算] 講師謝礼、懇親会費用

3）ホームページの運用促進

[内容]  修了生の会役員会からの情報提供や会員の近況報告などを

通して相互交流・意見交換の場とする

 [予算] なし

質疑応答なし

出席者の拍手をもって原案どおり可決承認された

（5）第 5 号議案

    『平成 28 年度予算（案）について』：須藤 佐知子

平成 28 年度予算

① 収入の部

項目 H28 年度予算額 摘要

終身会費 300,000
30,000×10 名

寄付金・雑収入
60,000

総会懇親会費 2,000×30 名＝60,000

前年繰越金
1,216,392

計 1,576,392

② 支出の部

項目 H28 予算額 摘要

総会・講演会費用
100,000

講師謝礼、看板作製費、お茶代、

お花代、資料印刷代含む

総会懇親会費用
70,000

ケータリング代・飲み物代

参加人数により増減

役員交通費 100,000
2,000×10 人×5

事務費
30,000

予備費 100,000

合計 400,000

   質疑応答なし

出席者の拍手をもって原案どおり可決承認された

（6）第 6 号議案

『目白大学埼玉病院キャンパス事務局による会員の個人情報管理について』：町屋 晴美

修了生の会会員名簿の個人情報は、目白大学事務局就学支援部付部長の石月さ

んに管理をして頂いている状況である。この個人情報管理の方法について改めて

会員の承認を頂きたい。

   質疑応答なし

出席者の拍手をもって原案どおり可決承認された

（7）その他

    なし

  4)総会閉会：石嶋 みやこ

6. 閉会：佐々木 綾花

以上

議事署名

平成   年  月  日

上記内容を確認致しました

氏名

氏名